REQUERIMENTO N2 '1/4.) Pg--;C /2024

EXPEDIENTE ITI-50. ENCAMINHE-SE
EM

Câmara Municipal de

EUSEBIO
CONSTRUINDO UM EUSÉBIO SEMPRE MELHOR

Requer a instalação de grade de proteção no entorno

da lagoa da Praça Francisco Ivens de Sá Dias Branco

(Polo de Lazer), na forma que indica.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE EUSÉBIO:

O Vereador abaixo-assinado e no uso de suas atribuições legais e de forma regimental, depois

de ouvido seus pares, vem mui respeitosamente à presença de V.Exa., com o objetivo de requerer o

envio de expediente ao Prefeito Municipal, Dr. Acilon Gonçalves Pinto Júnior, solicitando a instalação

de grade de proteção no entorno da lagoa da Praça Francisco Ivens de Sá Dias Branco (Polo de Lazer).

Justifica-se nosso pleito a necessidade local por esta melhoria, tendo em vista o eminente perigo

para as crianças, a fim de evitar futuros acidentes e afogamentos no entorno da lagoa da Praça Francisco

Ivens de Sá Dias Branco (Polo de Lazer).

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE EUSÉBIO EM 26 DE JANEIRO DE 2024.

DYexon Abreu
VEREADOR

Av. Eduardo Sá, 50 — Centro — Eusébio — Ceará — CEP. 61.760-510
(85) 3260.1258/1158 I presidencia@cmeusebio.ce.gov.br